ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2019 г. № 394-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных
учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

В соответствии с пунктом 38 главы 11 Единых рекомендаций
по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений
на 2019 год, утвержденных Решением Российской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений от 25 декабря 2018 г.,
протокол № 12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности «Прочая деятельность в области
культуры», утвержденное Постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду экономической
деятельности «Прочая деятельность в области культуры» (в редакции
от 16.01.2012 г. № 7-п, от 16.09.2015 г. № 335-П) следующие изменения:

1) второй абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Оклад первого квалификационного уровня ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере 5083 рубля».
2) пятый абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Размеры повышающих коэффициентов к минимальным окладам

(должностным окладам) по соответствующим ПКГ рассчитываются на основе
осуществления дифференциации типовых должностей, включаемых в штатное

Вр-83053

расписание учреждений, наличия категории по тем или иным должностям».
3) пункт 30 изложить в следующей редакции;
«30. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый

трудовым договором, устанавливается в пределах до 5 минимальных
должностных окладов, в соответствии с показателями оценки сложности
руководства учреждением, утвержденными Администрацией Златоустовского

городского округа»;
4) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Минимальный должностной оклад руководителя муниципального

учреждения культуры устанавливается в размере 2-х должностных окладов,
установленных для профессиональной квалификационной группы «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена».

5) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Перечень должностей, которые относятся к основному персоналу,

определен распоряжением Администрации Златоустовского городского округа

от 26.06.2015 г. № 1276-р».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции (приложения 1, 2,

3, 4, 5).
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2019 года.
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

вопросам Иванову О.А.

Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского окру.

^стоад

0ТД^ по ОБЩИМ
ВОПРОС/М

А.М. Карюков

Вр-83053

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 01.10.2019 г. №394-П

Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное Постановлением

Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)

«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая
деятельность в области культуры»
(в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. №335-П)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1 49840
2 квалификационный уровень 1,02 5084,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,05 5233,0
2 квалификационный уровень 1,15 5732,0

Вр-83053

3 квалификационный уровень 1,2 5981,0
4 квалификационный уровень 1,5 7476,0

Вр-83053

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 01.10.2019 г. №394-П

Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением

Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)

«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая
деятельность в области культуры»
(в редакции от 16.01.2012 г. №7-п,

от 16.09.2015 г. №335-П)

Размеры повышающих коэффициентов к минимальному окладу и размеры
должностных окладов по профессиональным квалификационным группам

должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1 5221,0
2 квалификационный уровень 1,02 5325,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,03 5378,0
2 квалификационный уровень 1,09 5691,0

Вр-83053

3 квалификационный уровень 1,19 6213,0
4 квалификационный уровень 1,3 6787,0
5 квалификационный уровень 1,41 7362,0

Профессиональная квалификационная группа

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,48 7727,0
2 квалификационный уровень 1,6 8354,0
3 квалификационный уровень 1,7 8876,0
4 квалификационный уровень 1,95 10181,0
5 квалификационный уровень 2,12 11069,0

Вр-83053

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 01.10.2019 г. №394-П

Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением

Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)

«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая
деятельность в области культуры»
(в редакции от 16.01.2012 г. №7-п,

от 16.09.2015 г. №335-П)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 14.03.2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства

и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

Коэффициент Оклад
(рублей)

1 5083,0

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго

______________________ уровня»
Квалификационный уровень Коэффициент Оклад

(рублей)

Вр-83053

1 квалификационный уровень 1,0 5232,0
2 квалификационный уровень 1,1 5755,0
3 квалификационный уровень 1,24 6488,0
4 квалификационный уровень 1,59 8319,0

Вр-83053

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 01.10.2019 г. №394-П

Приложение 4
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением

Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)

«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая
деятельность в области культуры»
(в редакции от 16.01.2012 г. №7-п,

от 16.09.2015 г. №335-П)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства
и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным
группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии,
установлен приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии работников культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа
«ТТолжности технических исполнителей и артистов вспомогательного составу

5221,0
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена^

I 6337,0
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звен^
1,24 7858,0
Профессиональная квалификационная группа

Вр-83053

«Должности руководящего состава
кинематографии »

учреждений культуры, искусства и

1 9549,0

Вр-83053

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 01.10.2019 г. №394-П

Приложение 5
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением

Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)

«Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая
деятельность в области культуры»
(в редакции от 16.01.2012 г. №7-п,

от 16.09.2015 г. №335-11)

Перечень должностей, не вошедших в профессиональные
группы, утвержденные приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н,
№ 248н, от 14.03.2008 г. № 121н, от 31.08.2007 г. № 570

Должность Должностной оклад (рублей)
Научный сотрудник музея 6337,0
Архивист 6337,0
Ведущий архивист 7858,0
Заведующий архивохранилищем 9549,0
Главный архивист 9549,0

Вр-83053